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رسانه  6
شماره 6684 26 دی 1402  سه شــنبه

 »برمودا« از ۳۰ دی 
به تلویزیون می آید

با  ک شوی شبکه نسیم  تازه ترین تا »بــرمــودا« 
کامران نجف زاده از ۳0 دی راهی آنتن  میزبانی 

تلویزیون می شود.
ک شویی صمیمانه و متفاوت است که  برمودا تا
برای اولین بار کامران نجف زاده را به عنوان یک 
مجری به مخاطب خود معرفی می کند. او همچنین سرپرستی گروه نویسندگان برنامه 

را هم برعهده دارد. 
گفته های زندگی خود می گویند و موازی با صحبت های  مهمان های نجف زاده از نا
عمیق و حتی گاهی غافلگیر کننده، فضایی فانتزی، شاعرانه و حتی طنز را نیز در این 

برنامه تجربه می کنند. این برنامه با شعار »به وقت پیدا 
شدن« از شنبه ۳0 دی پخش خود را آغاز می کند و سه  شب 
در هفته یعنی شنبه، یکشنبه و دوشنبه ساعت 20 راهی 
کامران  و  نجفی سولاری  محسن  مــی شــود.  نسیم  شبکه 
کارگردانی  صفاریان پور  فــؤاد  و  تهیه کنندگی  شهریوری 

»برمودا« را برعهده دارند.

آغاز  تولید ویژه برنامه 
نوروز رادیو ایران

ساجد قدوسیان تهیه کننده، سردبیر و کارگردان 
ــه پــرمــخــاطــب »صــبــح جــمــعــه بـــا شــمــا«  ــام ــرن ب
خبر   140۳ ــوروز  ن ویژه برنامه های  از پیش تولید 
داد. وی بــا اعــام ایــن خبر افـــزود: پیش تولید 
ویژه برنامه »صبح عید با شما« که طبق سنوات 
گذشته در نوروز 140۳ پخش می شود از 24 دی ماه 1402 شروع شد. قدوسیان افزود: 
گی  که ویژ گی مهم نــوروز امسال مقارن بودن آن با ایام ماه مبارک رمضان است  ویژ

خاصی را برای گروه برنامه ساز صبح جمعه با شما ایجاد کرده است.
 لازم به ذکر است در اولین ضبط نوروزی برنامه صبح جمعه با شما دکتر مهدی آذرمکان، 
مدیر رادیو ایران سرزده در محل ضبط برنامه حاضر شد و ضمن گپ وگفت صمیمی 
 با تهیه کننده، کارگردان و هنرمندان برنامه، شاهد ضبط بخش های نمایشی برنامه 
بود. صبح جمعه با شما یکی از قدیمی ترین برنامه های رادیو ایران است که هنرمندان 
که درحال حاضر در قید حیات نیستند. این برنامه  بسیاری در آن حضور داشتند 
همچنان در سری جدید و با هنرمندان دیگری که روی آنتن می رود هم توانسته نظر 

شنونده های بسیاری را به خود جلب کند.

 صحبت
 از آرزوها

بـــرنـــامـــه »جـــــام آرزوهــــــا« 
از  صحبت  ــرای  ب بهانه ای 
آرزوهــاســت. آرزوهــایــی که 
گاهی رسیدن به آن ساده و 
گاهی سخت است. برنامه 
ــا تـــاش کــرده  ــ ــام آرزوهـ جـ
بــا رویــکــرد ورزشـــی، قدمی 
ــردن  ــ ــرآورده ک ــ در جــهــت ب

آرزویی جمعی بردارد.

آنتن صدا قاب

خبر 

 شبکه امید به 
»مزرعه کوکو« سر می زند

فیلم سینمایی »مزرعه کوکو« با گویندگی 2۹ نفر از گویندگان گفتار 
کــل تامین و رســانــه بین الملل سیما  ــد دوبـــاژ اداره  فیلم در واح
گونه خانوادگی محصول سال  دوبله شد. این فیلم سینمایی در 
202۳ کانادا قرار است از شبکه امید سیما پخش شود. مدیر دوبله 
این فیلم سینمایی ناهید امیریان است و شیا آژیر، رضا الماسی، 
کریم بیانی، علی بیگ محمدی،  دانیال الیاسی، محمد بهاریان، 
محمد تنهایی، ارســان جولایی، مونا خجسته، سیما رستگاران، 

سلطان پناه،  لادن  زاجکانی ها،  نفیسه  نیک رضایی،  علی اصغر 
، ابراهیم  ابوالفضل شاه بهرامی، مریم شاهرودی، داوود شعبانی نصر
، پریا شفیعیان، محمد صادقیان، بهروز علی محمدی،  شفیعی مهیار
، امیربهرام کاویانپور،  پویا فهیمی، حسن کاخی، علیرضا کامیابی پور
و  نورعلی  امیر منوچهری، حسین  کیانی، مریم معینیان،  کسری 
ناهید امیریان صداپیشه های این اثر بوده اند.  فیلم داستان پسر 
نوجوانی به نام مکس است که 12 سال دارد و بعد از این که پدرش 

با مشکات مالی مواجه می شود به اجبار سمساری خود را در گاراژ 
خانه شان تعطیل و به یک شهر کوچک روستایی نقل مکان کند. 
آنجا یک مرغداری راه انــدازی می کند و به رغم مشکاتی که برایش 
پیش می آید در نهایت در کارش موفق می شود. فیلم درباره کارآفرینی 
است و تربیت صحیح اقتصادی و بیکار ننشستن و داشتن روحیه 
تاش را در نوجوانان تقویت می کند و حتی جنبه آموزشی برای رونق 

بخشی به کسب و کارهای کوچک را دارد.

گفت وگوی »جام جم« با دست اندرکاران 
»باشگاه پادکسترهای جوان«

پادکست در سبد محتوای 
مخاطبان

ــداد ملی پادکست فارسی از  که دبیر اولین روی مدتی پیش بود 
ــوان« خبر داد. حــالا فربد  ــــدازی »باشگاه پادکسترهای ج راه ان
بنائی، مسئول باشگاه پادکسترهای جوان به جام جم می گوید: 
همزمان با برگزاری رویداد ملی پادکست فارسی که در روزهای آتی 
آیین پایانی این رویداد ملی برگزار خواهد شد، تصمیم گرفتیم تا 
محفلی صمیمانه برای پادکسترهای فارسی فعال در کشور ایجاد 
کنیم، به همین دلیل باشگاه پادکسترهای جوان شکل گرفت و 
کتور رادیو جوان برای معرفی و صحبت با  ویژه برنامه ای در کندا
این قشر نوین تولید محتوا که ارتباط نزدیکی با مخاطب جامعه 
امروز دارند، درنظر گرفته شد. بنائی در ادامه به هدف این برنامه 
رادیویی اشاره و عنوان می کند: هدف اصلی از ایجاد پادکسترهای 
که به تازگی در این  جــوان، آمــوزش پادکسترهای آماتوری است 
عرصه ورود کردند و شاید نیاز باشه که این محیط را بهتر بشناسند 
ــن هـــدف، اســتــفــاده از  کنند، رویــکــرد مــا در ای تــا موفق تر عمل 
پادکسترهای حرفه ای است که جزو سرآمدان این حوزه هستند. 
وی به تولید محتوای صنعت پادکست اشاره کرد و گفت: تاش 
ما این است که عرصه تولید محتوا در صنعت پادکست را برای 
مخاطبانی که در جست وجوی محتوای متنوع هستند؛ معرفی 
کنیم . ما باتوجه به رسالت رسانه ای که داریم، سعی خواهیم کرد 
که  به مخاطبان معرفی شوند  پادکسترهایی  و  پادکست ها  که 
 اوقات فراغت آنها رو پر کنند تا جامعه را به هم نزدیک تر کنیم.
فــربــد بــنــائــی در پــایــان خــاطــرنــشــان مــی کــنــد: ایــجــاد بــاشــگــاه 
پادکسترهای جوان که همزمان با رویداد ملی پادکست فارسی، 
ــاون مــحــتــرم صــــدای رســانــه مــلــی و  ــع همچنین حــســن نــیــت م
تاش های مجدانه مدیر محترم رادیو جوان میسر شده است، 
کنار  که تــاش دارنــد در  کسانی خواهد بــود  گردهمایی تمامی 
مخاطبان باشند و در کنار تولید محتوای فاخر و غنی، در صنعت 

پر درآمد پادکست هم حضور پیدا کنند.

پادکسترهای  »باشگاه  برنامه  تهیه کننده  احمدوند،  شهره 
جــوان« دربــاره اهــداف و رویکرد این برنامه رادیویی توضیح 
می دهد: از آنجایی که پادکست در دنیای امروز توانسته است 
ــو جــوان هم برنامه ای  ــادی را جــذب کند، رادی طــرفــداران زی
تحت عنوان باشگاه پادکسترهای جوان را در جهت حمایت 
از پادکست، پادکستر ها و آشنا کردن آنها با جوانان راه اندازی 
شــده اســـت. هــدف ایــن بــرنــامــه رادیـــویـــی، شناخت بیشتر 
مخاطبان جوان با پادکست و پادکستر های جوان است و در 
هر برنامه نکات مختلفی برای تولید پادکست توضیح داده 
می شود تا افرادی که عاقه مند به ساخت پادکست هستند، 
بتوانند مسیر درستی را انتخاب نمایند و در نهایت مخاطبان 
پادکستر ها  بــا  آشنایی  از  بعد  ــوان  ج پادکسترهای  باشگاه 
عاقه  ــورد  م پادکست های  گــاهــانــه،  آ انتخابی  بــا  می توانند 

خودشان را پیدا کنند.
گــویــنــده بــرنــامــه »بــاشــگــاه پادکسترهای  احــســان مــهــرجــو، 
جــوان« دربــاره این برنامه رادیویی عنوان می کند: به منظور 
گرفته شد  برگزاری نخستین رویــداد ملی پادکست، تصمیم 
که ما در آن افــراد شرکت کننده در این  یک برنامه تهیه شود 

جشنواره را معرفی کرده و همچنین 
پادکست سازان  و  پادکست ها  بــه 
دیگری که در این جشنواره شرکت 
تولید  مفید  محتوای  امــا  نکردند 
فنی  و  محتوایی  نظر  از  می کنند، 

معرفی کنیم.

کیوآرکد را  اسکن کنید

کیوآرکد را  اسکن کنید

کیوآرکد را  اسکن کنید

کرم اویسی   |       گروه رسانه ا

موج

 یکی از موضوعاتی کــه در جنگ غزه 
بــازتــاب گــســتــرده ای در رســانــه هــا و 
پرونده  دارد،  اجتماعی  شبکه های 
کشتار هدفمند و عامدانه خبرنگاران به وسیله 
رژیم صهیونیستی است. ترور عامدانه خبرنگاران 
از ســوی ارتــش رژیــم صهیونیستی به زمــان جنگ 
ــم در تاریخ  مــحــدود نمی شود و نظامیان ایــن رژی
اشغالگری خود بارها خبرنگاران را عامدانه هدف 
قرار داده اند. صهیونیست ها از سال 2000 میلادی 
تا پیش از آغاز عملیات »طوفان الاقصی« نزدیک به 
60 خبرنگار فلسطینی را به ضرب گلوله یا در نتیجه 

بمباران  به شهادت رساندند.

    قتل های هدفمند

ــام هــای شیرین  ن بــه  گذشته دو خبرنگار  در ســال 
ابوعاقله و غفران وراسنه به ضرب گلوله صهیونیست ها 
شهید شدند. اوج سرکوب خبرنگاران به وسیله رژیم 

صهیونیستی نیز در شهر قدس و علت 
آن جلوگیری از کشف حقایق در زمینه 
حمات صهیونیست ها به مقدسات 

اسامی و مسیحی بوده است.

    رکورد تکان دهنده

کنون  کتبر تا از آغاز جنگ غزه در هفتم ا
نیز شمار شهدای خبرنگار به بیش از 
110 نفر رسیده است. دفتر اطاع رسانی 
در  یکشنبه  غـــزه  نــــوار  در  فلسطین 
کرد، با شهادت حمزه  بیانیه ای اعام 
وائل الدحدوح و مصطفی ثریا در جریان 
پوشش خبری در شهرخان یونس به 

وسیله بمباران خودروی این دو خبرنگار از سوی ارتش 
رژیم صهیونیستی، شمار خبرنگاران شهید فلسطینی 
ــوار غــزه بــه 10۹ نفر رســیــده اســت. ــاز جنگ در ن  از آغ
در جنگ ها کشتار غیرنظامیان و افــرادی که وظیفه 
خدمت رسانی اعم از خدمات پزشکی یا اطاع رسانی 

دارند، غیر قانونی و غیر قابل قبول است. 
ــزه یعنی بــه طــور  ــرای جــنــگ 102روزه غـ ــ ــار ب ــن آمــ ایـ
متوسط روزانــه بیش از یک خبرنگار به قتل رسیده 
گر آن  که آمــار بسیار تکان دهنده ای اســت، به ویــژه ا
را با جان باختگان دیگر جنگ ها در جهان مقایسه 
ــرایــن، از زمــان  کنیم. بــه عــنــوان نمونه در جنگ اوک
کــنــون در مجموع  آغـــاز در ســـال 2022 مــیــادی تــا
ــدود 17 خــبــرنــگــار جـــان خـــود را از دســت  ــ تــنــهــا ح

گزارشگران  گــر، رئیس میز غــرب آسیای ســازمــان  دا
بدون مرز گفت: آنچه در نوار غزه اتفاق می افتد تراژدی 
برای روزنامه نگاری است. نیروهای مسلح تل آویو با 
حمات هوایی خودسرانه، روزنامه نگاران را یکی پس 
از دیگری بدون هیچ محدودیتی از بین می    برند، در 
آنها نشان دهنده  اظهارات غیرقابل قبول  که  حالی 

تحقیر آشکار قوانین بشردوستانه بین المللی است.

    کلمات، واقعیت را می سازند

کنون این پرسش مطرح می شود،  ا
عــامــدانــه  صهیونیستی  ــم  ــ رژی چـــرا 
روزنــامــه نــگــاران و خبرنگاران را تــرور 
گفت، دلیل  باید  می کند؟ در پاسخ 
به  روزنامه نگاری  و  رسانه ها  این که 
ــدان اصــلــی جــنــگ در نــبــرد غــزه  ــی م
تبدیل شده،  این است که چگونگی 
گزارش اخبار جنگ، افکار عمومی را 

شکل می دهد.
، اســـتـــاد مــطــالــعــات  جــــان کــالــیــنــز
لارنــس  سنت  دانــشــگــاه  بین الملل 

را مــی ســازنــد. در زمــان  کلمات، واقعیت  مــی گــویــد: 
که روزنامه نگاران استفاده می کنند،  کلماتی  جنگ، 
ــود چــه اتفاقی  کند تــا فهمیده ش کمک  ــت  قـــرار اس
می افتد و چــرا؟ بیشتر اوقــات کلمات بــرای منحرف 
کردن حواس، گمراه کردن یا محافظت از قدرتمندان 

در برابر مسئولیت پذیری به کار می رو د.
ــاش مــی کــنــد شــبــکــه هــای  ــ ــم صــهــیــونــیــســتــی ت ــ رژیـ
اجتماعی را با ایجاد کمپین هایی با هدف گمراه کردن 
افکار عمومی در زمینه جنگ غزه هدف قرار دهد تا 
حمایت های مردم دنیا را جلب کند و از خود، تصویری 

مناسب در جهان نشان دهد.
ــاوزات رژیـــم صهیونیستی بــه غزه  ــج  از زمـــان آغـــاز ت
کمپین های  ایــجــاد  شــاهــد  اجتماعی  رســانــه هــای 

داده اند. در جنگ جهانی دوم که حدود شش سال 
به طول انجامید، خونین ترین جنگ جهان مدرن 
شناخته می شود و جان ده ها میلیون نفر را گرفت، در 

مجموع 6۹ روزنامه نگار جان خود را از دست دادند.
ــرادی که  ــ ــ در جــنــگ هــا کــشــتــار غــیــرنــظــامــیــان و اف
ــم از خــدمــات پزشکی یا  وظیفه خــدمــت رســانــی اع
ــد، غیر قانونی و  ــ اطــاع رســانــی دارن
خبرنگاران  ــت.  اسـ غیر قابل قبول 
ضدگلوله   جلیقه های  پوشیدن  بــا 
کـــه روی آن نــشــان تــیــم رســـانـــه ای 
تــیــم هــای  کـــاهـــخـــودهـــای  و  دارد 
رســانــه ای به طــرف هــای جنگ این 
کــه وظیفه شان  پــیــام را مــی دهــنــد 
اطــاع رســانــی دربـــاره جنگ اســت و 
مدافع هیچ کدام از طرف های نزاع، 
جــز حــق و حقیقت، نیستند. یکی 
کشتار  غـــزه،  جــنــگ  نتیجه های  از 
خبرنگاران است و دلیل آن نیز این 
اســـت کـــه مــعــمــولا یـــک طـــرف نـــزاع 
مخالف اطاع رسانی درست و افشای حقیقت درباره 
جنایت هایی است که در میدان نبرد مرتکب می شود. 
کلی هدف قرار دادن عمدی روزنامه نگاران  به طور 
طبق قوانین بین المللی و بشردوستانه جنایت جنگی 
تلقی می شود و خبرنگاران باید اجازه داشته باشند با 
آزادی عمل و بدون دخالت و سنگ اندازی طرف های 
درگیر به حرفه خود بپردازند و اطاع رسانی کنند اما 
ارتش رژیم صهیونیستی در هفته های نخست جنگ 
در بیانیه ای که مخاطب آن خبرگزاری های بین المللی 
بودند، اعام کرد نمی تواند امنیت خبرنگارانی را که در 

نوار غزه فعالیت می کنند، تضمین کند.
روزنــامــه نــگــاران و خبرنگاران در غزه  کشتار عمدی 
جاناتان  اســت.  داشته  همراه  به  نیز  کنش هایی  وا

گسترده صهیونیست ها با محتوای اطاعات نادرست 
با هدف مقابله با روایت فلسطینی، تحریف واقعیت ها 
بر افکار  تأثیرگذاری  و  صهیونیستی  روایــت  انتشار  و 
عمومی جهان بــوده اســت. دلیل این که رسانه ها و 
غزه  نبرد  در  جنگ  اصلی  میدان  به  روزنامه نگاری 
گــزارش اخبار  تبدیل شــده،  ایــن اســت که چگونگی 

جنگ، افکار عمومی را شکل می دهد.
رژیم صهیونیستی از آغاز عملیات »طوفان الاقصی« 
کــرده که  ده هــا فــراخــوان در فضای مــجــازی منتشر 
کلیپ هایی بــا هـــدف حمایت از  شــامــل تــصــاویــر و 
عملیات نظامی ارتش است تا بتواند 
حــمــایــت اقــشــار مختلف مـــردم را به 
کتبر  ــط ا ــ ــنــد. در اواسـ ک خـــود جــلــب 
روزنامه یدیعوت آحارونت گزارش کرد، 
از  کمتر  گاهی بخش  آ جبهه  اهمیت 
اهمیت میدان های نبرد نیست، زیرا 
گاهی یاد  از آن به عنوان نبرد بر سر آ
آن در  می شود و مؤید اهمیت نقش 
نفوذ به فضای مجازی و رساندن صدا 
و دیدگاه های صهیونیست ها به تمام 
اقصی نقاط جهان است. جذب افکار 
عمومی، تقویت موضع تل آویو در برابر 
دیگر مواضع و تحریف حقایق مربوط 
بــه تــجــاوز بــه نـــوار غــزه ازجمله تکنیک های جعلی 
است که صهیونیست ها از آنها برای تحریف واقعیت 
می کنند.  استفاده  دروغ  مطالب  و  محتوا  تولید  و 
گلوبز، در هفته نخست جنگ  ــامــه  روزن بــه نوشته 
غــزه، پرسنل وزارت خارجه رژیــم صهیونیستی برای 
گذاشتند و  250 خبرنگار خارجی جلسات توجیهی 
به  بین المللی  رسانه های  با  640 مصاحبه  از  بیش 
زبــان هــای مختلف انــجــام دادنـــد تــا واقعیت مبارزه 
 میدانی را تحریف و با روایــت فلسطین مقابله کنند.
غزه  بــه  ورود  ــازه  اجــ همچنین  صهیونیستی  ــم  رژیـ
برای روزنامه نگاران خارجی را مشروط بر این کرد که 
پیش از انتشار خبر از سوی ارتش رژیم صهیونیستی 
ــرای هــدایــت افــکــار عمومی  ــود. تــل آویــو ب بازبینی ش

و مظلوم جلوه دادن خــود اقـــدام بــه دســتــکــاری در 
گزارش ها می کند؛ به عنوان نمونه گفته می شود ارتش 
کید می کند در همه گزارش ها و اخبار  صهیونیستی تأ
برای قربانیان فلسطین از واژه »مرده« استفاده شود. 
در واقع رژیم صهیونیستی سعی می کند با جلوگیری از 
نشت اخبار و دستکاری در آنها افکار عمومی جهان را 
به نفع خود تغییر، مردم غزه را تروریست و خود را قربانی 
جلوه دهد. صهیونیست ها از نقش رسانه ها در افشای 
که  جنایت های این رژیــم و تغییر روایــت یا تبلیغاتی 
اشغالگران نسبت به مردم فلسطین انجام می دهند به 
شدت هراس دارند. رژیم صهیونیستی در تاش است 
مطالبی منتشر کند که با واقعیت حقوق فلسطینیان 
متفاوت است، بنابراین سعی می کند صدای رسانه ها 
، رژیــم صهیونیستی  کند.  به بیان دیگر را خاموش 
تاش می کند روایتی متفاوت و غیر واقعی از موضوع 
فلسطین به مردم جهان ارائه دهد؛ از این رو حمات 
شدیدی علیه فلسطینیان انجام می شود تا تصویر آنها 

را مخدوش و حقایق را تحریف کنند.

     افشای جنایت ها

کنونی خبرنگاران نقش مهمی در افشای  در جنگ 
جنایت های رژیــم صهیونیستی و نسل کشی در غزه 
ایفا  کــرده انــد. قتل عمدی روزنامه نگاران به وسیله 
ک کردن روایت  ارتش رژیم صهیونیستی نیز با هدف پا
فلسطین از جنگ و از بین بردن حقیقت و مانع تراشی 
برای رساندن اخبار و اطاعات درست به افکار عمومی 
انجام می شود. عــاوه بر ایــن، جنایت های متداوم 
ارتــش تــل آویــو علیه خبرنگاران فلسطینی با هدف 
ارعــاب ایــن افـــراد، پوشاندن حقیقت و جلوگیری از 

پوشش خبری انجام می شود.

نگاهی به کشتار خبرنگاران به دست رژیم صهیونیستی 

مصیبت های یک پدر  
ــدوح را بـــایـــد ازجــمــلــه  ــ ــدح ــ ــل ال ــ وائـ
خبرنگارانی دانست که در مدت بیش 
از 100 روزی که از شروع طوفان الاقصی 
گذشته، هنوز هم عزیزانش را از دست 
می دهد و هر روز داغـــدار یکی شان 
مــی شـــود. او در ایــن مــدت 12 عضو 
ــواده اش را در بمباران از دســت  ــان خ
گــی پــســرش، حــمــزه که  داده و بــه تــاز
خبرنگار بوده هم شهید شده است. 
ــران او آیــتــم ســاز و  ــس یــکــی دیــگــر از پ
کــه پیش از این  فعال رســانــه ای بــود 
ــده بـــود. تصویر تـــازه او در  شهید ش
ــا پــســر شــهــیــدش، در  ــال وداع بـ ــ ح
شبکه های اجتماعی دست به دست 
ــور  ــط ــه چ ــ ــا نـــشـــان دهـــــد ک ــ ــد ت ــ ش
رژیم صهیونیستی خبرنگاران را در 
بــا شلیک مستقیم  و  امــن  مناطق 
به شهادت می رساند. الدحدوح 
گفته بـــود: ایــن راهــی  پیش از ایــن 
اســـت کــه مــا داوطــلــبــانــه انــتــخــاب 
کــرده ایــم و خــون هــای بسیاری در 
ــم، ایــن راه را ادامــه  ایــن راه داده ایـ
ــن ســرنــوشــت و  ــرا ایـ ــ مــی دهــیــم زی
تقدیر ماست. حدود 20 سال است 
کــه ایــن شغل و رســالــت انسانی را 
ــراق همه  از فـ ادامــــه داده ام، پــس 
اعــضــای خــانــواده و از دســت دادن 
حمزه  باز هم این کار را ادامه می دهم، 
ــزه  ــه در غ  ولــــی دنـــیـــا بـــایـــد بــبــیــنــد کـ

چه خبر است.

مکث

ور هدفمند     راویان حقیقت تر

در جنگ ها کشتار 
غیرنظامیان و 

افرادی که وظیفه 
خدمت رسانی اعم 
از خدمات پزشکی 

یا اطلاع رسانی 
دارند، غیر قانونی 
و غیر قابل قبول 

است

آمار کشتار 
غیرنظامیان برای 
جنگ 3 ماهه غزه 

بسیار تکان دهنده 
است، به ویژه 

اگر آن را با 
جان باختگان دیگر 
جنگ ها در جهان 
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